
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

( PESOS )

CIRCULANTE 45,856,595 A CORTO PLAZO 583,236

                                       LEGISLATIVOCAJA 0 ACREEDORES DIVERSOS 583,236

                                      JUDICIALBANCOS 45,594,420 FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS 0

ALMACEN 259,873

DEUDORES DIVERSOS 2,302

PATRIMONIO 96,220,106

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 37,503,678

FIJO 50,939,421 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 25,590,983

BIENES MUEBLES 40,710,695 RESULTADO DEL EJERCICIO 33,125,445

BIENES INMUEBLES 10,228,726

OBRAS EN PROCESO 0

DIFERIDO 7,326

DEPOSITOS EN GARANTIA 7,326

96,803,342 96,803,342

 

 AL 30 DE JUNIO DE 2017

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL ACTIVO TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

( PESOS )

          INGRESOS

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALESDERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 21,727,150

PARTICIPACIONES 21,727,150

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALESDERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 32,992,908

RAMO XXXIII 25,690,053

RAMO XII 4,102,915

RAMO XXIII 3,199,940

     PROPIOSPROPIOS 3,980,200

DERECHOS 3,753,058  

PRODUCTOS 25,719

APROVECHAMIENTOS 201,423

  58,700,258

          EGRESOS

     GASTO CORRIENTEGASTOS CORRIENTE 13,300,032

SERVICIOS PERSONALES 9,187,644

GASTO OPERATIVO 4,112,388

          MATERIALES Y SUMINISTROS 521,244

           SERVICIOS GENERALES 3,591,144

     TRANSFERENCIAS 23,527,386

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          INVERSION PUBLICA 0

 36,827,418

21,872,840

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

                    TOTAL INGRESOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA GENERAL

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS



ESTADO  DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO

( PESOS )

          INGRESOS

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 37,167,300

PARTICIPACIONES 37,167,300

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALESDERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 58,682,961

CONVENIOS (RAMO XII) 4,102,915

RAMO XXXIII 51,380,106

RAMO XXIII 3,199,940

   

     PROPIOS 9,917,484

DERECHOS 9,644,701  

PRODUCTOS 39,429

APROVECHAMIENTOS 233,354

  105,767,745

          EGRESOS

     GASTO CORRIENTE 22,473,367

SERVICIOS PERSONALES 15,605,854

GASTO OPERATIVO 6,867,513

          MATERIALES Y SUMINISTROS 1,316,255

           SERVICIOS GENERALES 5,551,258

     TRANSFERENCIAS 50,168,933

     INVERSION PUBLICA 0

          BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

          OBRA PUBLICA 0

 72,642,300

33,125,445

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

                    TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

                    TOTAL INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 01 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2017

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 21,727,150      GASTO CORRIENTE 13,300,032

PARTICIPACIONES 21,727,150           SERVICIOS PERSONALES 9,187,644

          GASTO OPERATIVO 4,112,388

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 32,992,908 MATERIALES Y SUMINISTROS 521,244

SERVICIOS GENERALES 3,591,144

CONVENIOS 0  

RAMO XXXIII 25,690,053

RAMO XII 4,102,915

RAMO XXIII 3,199,940

        TRANSFERENCIAS 23,527,386

     PROPIOS 3,980,200

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 3,753,058

PRODUCTOS 25,719           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 201,423           OBRA PUBLICA 0

58,700,258 36,827,418

OTROS ORÍGENES 2,263,538 OTRAS APLICACIONES 19,967,322

54,494 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 19,967,322

2,195,979

DEUDORES DIVERSOS 13,065

60,963,796 56,794,740

DISPONIBLE AL 31 DE MARZO DE 2017 41,425,364 DISPONIBLE AL 30 DE JUNIO DE 2017 45,594,420

102,389,160 102,389,160

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

TOTAL INGRESOS TOTAL EGRESOS

TOTAL ORIGENES TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

ANTICIPO A CONTRATISTAS

ACREEDORES DIVERSOS

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA GENERAL

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS



ESTADO  DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO 

( PESOS )

     DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 37,167,300      GASTO CORRIENTE 22,473,367

PARTICIPACIONES 37,167,300 SERVICIOS PERSONALES 15,605,854

GASTO OPERATIVO 6,867,513

     DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 58,682,961 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,316,255

SERVICIOS GENERALES 5,551,258

CONVENIOS (RAMO XII) 4,102,915  

RAMO XXXIII 51,380,106

RAMO XXIII 3,199,940

        TRANSFERENCIAS 50,168,933

     PROPIOS 9,917,484

     INVERSION PUBLICA 0

DERECHOS 9,644,701  

PRODUCTOS 39,429           BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0

APROVECHAMIENTOS 233,354           OBRA PUBLICA 0

105,767,745 72,642,300

OTROS ORÍGENES 191,813 OTRAS APLICACIONES 29,199,369

71,428

191,813 2,300

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 29,125,641

105,959,558 101,841,669

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 41,476,531 DISPONIBLE AL 30 DE JUNIO DE 2017 45,594,420

147,436,089 147,436,089TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

TOTAL INGRESOS TOTAL EGRESOS

TOTAL ORIGENES TOTAL APLICACIONES

ORIGEN APLICACIÓN

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

BIENES MUEBLES

DEUDORES DIVERSOSACREEDORES DIVERSOS

LIC. CHARLOTTE TAMAYO SIERRA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

MTRA. MADAY CAPILLA PIEDRAS

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



BALANZA DE COMPROBACION

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

( PESOS )

DEBE HABER

ACTIVO

CAJA 0 76,009 76,009 0

BANCOS 41,425,364 70,794,293 66,625,237 45,594,420

ALMACEN 259,873 0 0 259,873

DEUDORES DIVERSOS 15,367 59,270,798 59,283,863 2,302

ANTICIPO A CONTRATISTAS 2,195,979 0 2,195,979 0

ACTIVO CIRCULANTE 43,896,583 130,141,100 128,181,088 45,856,595

BIENES MUEBLES 40,710,695 0 0 40,710,695

BIENES INMUEBLES 10,228,726 0 0 10,228,726

OBRAS EN PROCESO 0 0

ACTIVO FIJO 50,939,421 0 0 50,939,421

DEPOSITOS EN GARANTIA 7,326 0 0 7,326

ACTIVO DIFERIDO 7,326 0 0 7,326

TOTAL ACTIVO 94,843,330 130,141,100 128,181,088 96,803,342

ACREEDORES DIVERSOS 528,742 79,591,606 79,646,100 583,236

FONDO EN ADMON A CUENTA DE 3ROS 0 0

PASIVO CORTO PLAZO 528,742 79,591,606 79,646,100 583,236

TOTAL PASIVO 528,742 79,591,606 79,646,100 583,236

PATRIMONIO

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 37,503,678 0 0 37,503,678

RESULTADO DE EJ ANT 45,558,305 19,977,475 10,153 25,590,983

TOTAL PATRIMONIO 83,061,983 19,977,475 10,153 63,094,661

INGRESOS

PARTICIPACIONES  15,440,150 0 21,727,150 37,167,300

CONVENIO (RAMO XXIII) 0 0 3,199,940 3,199,940

CONVENIOS (RAMO XII) 0 0 4,102,915 4,102,915

RAMO XXXIII 25,690,053 0 25,690,053 51,380,106

DERECHOS 5,891,643 0 3,753,058 9,644,701

PRODUCTOS 13,710 0 25,719 39,429

APROVECHAMIENTOS 31,931 0 201,423 233,354

TOTAL INGRESOS 47,067,487 0 58,700,258 105,767,745

   EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 6,418,210 9,187,644 0 15,605,854

MATERIALES Y SUMINISTROS 795,011 521,244 0 1,316,255

SERVICIOS GENERALES 1,960,114 3,591,144 0 5,551,258

TRANSFERENCIAS 26,641,547 23,527,386 0 50,168,933

BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0 0 0 0

INVERSION PUBLICA 0 0 0 0

TOTAL EGRESOS 35,814,882 36,827,418 0 72,642,300

                                   SALDO DEUDOR 130,658,212 266,537,599  169,445,642

                                   SALDO ACREEDOR 130,658,212 266,537,599 169,445,642

PASIVO

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

SALDO ANTERIOR
MOVIMIENTOS ACUMULADOS

SALDO ACTUAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA



AUMENTO DISMINUCION

(A) (B) (C) D= A+B+C (E ) (F) (G) H = D-G

TRANSFERENCIAS ESTATALES 69,099,000 1,220,000 0 70,319,000 20,507,150 21,727,150 37,167,300 33,151,700

PARTICIPACIONES 69,099,000 1,220,000 0 70,319,000 20,507,150 21,727,150 37,167,300 33,151,700

0 0

TRASFERENCIAS FEDERALES 105,835,400 7,302,855 3,075,189 110,063,066 25,690,053 32,992,908 58,682,961 51,380,105

CONVENIOS 0 7,302,855 0 7,302,855 0 7,302,855 7,302,855 0

RAMO XXXIII 105,835,400 3,075,189 102,760,211 25,690,053 25,690,053 51,380,106 51,380,105

PROPIOS 0 9,917,484 0 9,917,484 0 3,980,200 9,917,484 0

DERECHOS 0 9,644,701 9,644,701 0 3,753,058 9,644,701 0

PRODUCTOS 0 39,429 0 39,429 0 25,719 39,429 0

APROVECHAMIENTOS 0 233,354 0 233,354 0 201,423 233,354 0

174,934,400 18,440,339 3,075,189 190,299,550 46,197,203 58,700,258 105,767,745 84,531,805

INGRESOS 

ACUMULADOS

DIFERENCIA

TOTAL

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

NO DE LA 

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA
PRONOSTICO ANUAL

MODIFICACIONES PRONOSTICO 

MODIFICADO

PRONOSTICO DEL 

TRIMESTRE

INGRESOS DEL 

TRIMESTRE

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
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